## Администрация Дновского района

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2024 года № 552

«О ликвидации Управления образования Администрации Дновского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления Российской Федерации», местного В Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», законом Псковской области от 07.05.2024 № 2488-ОЗ «О преобразовании образований, муниципальных входящих состав муниципального В образования «Дновский район», решением Собрания депутатов Дновского муниципального округа от 18.11.2024 г. № 37 «О структуре Администрации муниципального округа», решением Собрания Дновского Дновского муниципального округа от 28.10.2024 г. № 30 «О даче согласия на ликвидацию Управления образования Администрации Дновского района» Администрация Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Ликвидировать Управление образования Администрации Дновского района, ОГРН 1026001745220, ИНН 6005000301, юридический адрес: Псковская область, г. Дно, ул. Карла Маркса, д. 16.
- 2. Установить срок ликвидации Управления образования Администрации Дновского района до 30 апреля 2025 года.
- 3. Создать ликвидационную комиссию Управления образования Администрации Дновского района и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  - 4. Председателю ликвидационной комиссии:
- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации Управления образования Администрации Дновского района уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления внести сведения о ликвидации Управления образования Администрации Дновского района в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц;
- опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации Управления образования Администрации

Дновского района и о порядке заявления требований его кредиторами в течение двух месяцев со дня публикации сообщения о ликвидации Управления образования Администрации Дновского района;

- в течение 14 календарных дней с момента вступления настоящего постновления в законную силу провести инвентаризацию имущества и обязательств Управления образования Администрации Дновского района;
- в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Управления образования Администрации Дновского района о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников Управления образования Администрации Дновского района с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
- осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Управления образования Администрации Дновского района;
- обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Управления образования Администрации Дновского района в течение всего периода ликвидации;
- выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Управления образования Администрации Дновского района всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
- принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
- в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, требований, результатах ИΧ рассмотрения, a также 0 перечне удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить его на утверждение Учредителю;
- в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
- в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о завершении процесса ликвидации Управления образования Администрации Дновского района;
- предоставить Учредителю документ об исключении Управления образования Администрации Дновского района из Единого государственного реестра юридических лиц;
- подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления у Управления образования Администрации Дновского района в казну муниципального образования;

- подготовить и передать документы по личному составу Управления образования Администрации Дновского района в архивный отдел.
- 5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа Управления образования Администрации Дновского района переходят к ликвидационной комиссии.
- 6. Финансирование расходов, связанных с ликвидацией юридического лица, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять до получения в регистрирующем органе листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица за счет средств бюджета муниципального образования.
- Имущество И денежные средства Управления образования Администрации Дновского района, оставшиеся после проведения использовать ликвидационных процедур, порядке, установленном действующим законодательством.
  - 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 9. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования <a href="https://admdno.gosuslugi.ru/">https://admdno.gosuslugi.ru/</a> в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Дновского муниципального округа

М.Н. Шауркин

Приложение № 1 к постановлению Администрации Дновского района от «26».11.2024 г. № 552

## **COCTAB**

ликвидационной комиссии по ликвидации Управления образования Администрации Дновского района

Председатель ликвидационной комиссии:

- Начальник Управления образования Администрации Дновского района Сергеева Е.В.

Члены комиссии:

- Управляющий делами Администрации Дновского района Кондратьева М.В.;
- Начальник юридического отдела Администрации Дновского района Иванов И.А.
- Ведущий бухгалтер Управления образования Администрации Дновского района Васильева А.С.
- Главный специалист отдела экономического развития, планирования и сельского хозяйства Администрации Дновского района Яковлева А.С.